Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23 августа 2021 года

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере образования городского округа
ЗАТО п. Горный

На основании отчета государственного учреждения «Краевой центр
оценки качества образования Забайкальского края» о выполненных работах
по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг
организациями в сфере образования городского округа ЗАТО п. Горный:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере образования городского округа ЗАТО п. Г орный

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела по образованию администрации городского округа ЗАТО
п. Г орный Филатову Лидию Александровну.

Глава ЗАТО п. Горный' | \  1 Т.В. Карнаух

Приложение
к распоряжению администрации

от «Л5 » августа 2021 г.

План
мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере образования городского округа ЗАТО и. Горный

№
п.п.

Наименование мероприятия Срок исполнения ответственный

Открытость и доступность информации об организации
1 Размещение на стендах и сайтах МОУ «СОШ № 1»

и МОУ «СОШ № 2» информации в соответствие
требованиям статьи 29 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации»,
постановления Правительства Российской
Федерации от 10 июля 2013 г. № 582, приказа
Федеральной службы надзора в сфере образования и
науки от 14 августа 2020 г. № 831 «Об утверждении
требований к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно­
коммуникационной сети Интернета и формату
предоставления информации». Обеспечить
соответствие объема размещенной информации,
размещение актуальных сведений,
структурированность данных, информирование
граждан о дистанционных способах обратной связи,
техническая возможность выражения получателем

До 01 октября 2021 г. Попова Н.И.
Нечухаева Е.Г.

услуг мнения о качестве условий оказания услуг
организацией (гиперссылка на анкету для опроса
граждан)

Доступность услуг для инвалидов
2 Оборудование входных групп пандусами

(подъемными платформами), поручнями,
специально оборудованных санитарно-
гигиенических помещений

До 01 сентября 2022 г. Ерофеева Т.С.
Попова Н.И.

Нечухаева Е.Г.

3 Прохождение обучения (инструктирования) с
работниками МОУ «СОШ № 1», СОШ № 2 по
сопровождению инвалидов в помещениях и на
прилегающей территории

До 31 мая 2022 г. Филатова Л. А.
Попова Н.И.

Нечухаева Е.Г.